Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова»
215235 Смоленская область, Новодугинский район, с. Днепровское, ул. Первомайская, д. 27

учительская- 2-36-22

ОГРН 1026700883747

ИНН 6711002285

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 27 августа 2024года

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023

№ 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования и среднего

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства       просвещения  Российской Федерации,  касающиеся

федеральных образовательных программ основного общего образования и

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства      просвещения      Российской      Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в основные образовательные программы общего

образования МКОУ «Днепровская СШ» в целевой раздел, заменив в

пояснительной записке наименование  следующих учебных предметов:

- «Технология» на «Труд (технология)»

№ 196

О внесении изменений в основные образовательные

программы

- «Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и

защиты Родины».

2. Внести изменения в содержательные разделы ООП НОО,  ООП ООО, ООП

СОО

2.1. Заменить рабочие программы по учебному предмету «Технология» на

«Труд (технология)».

2.2. Заменить рабочие программы по учебному предмету «Основы

безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты

Родины».

2.3. Содержание рабочих программ учебных предметов:

2.3.1. «Литература», изложить в редакции п. 20 (Федеральная рабочая

программа по учебному предмету "Литература") приказа Министерства

просвещения российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения

ФОП НОО, ООО и СОО»

2.3.2. «Физическая культура», изложить с учетом редакции п.163

приказа Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024

№171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской

Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

3. Внести изменения в организационный раздел ООП ООО, ООП СОО  в

части формирования учебного плана:

3.1. Исключить предметную область «Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности»

3.2. Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным

предметом «физическая культура».

3.3. Добавить предметную область «Основы безопасности и защиты

Родины» с учебным предметом ««Основы безопасности и защиты Родины»

4. Ввести в действие изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

МКОУ «Днепровская СШ» с 01 сентября 2024 года.

5. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под

подпись.

6. Данный приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Директор школы:                    С.А. Шашкова